

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

AROSBORG ApS

**Tretommervej 21C
8240 Risskov**

**ÅRSRAPPORT
2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30/6 2023

Thorsten Boll Matthiesen
dirigent

Medlem af:

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

CVR-nr. 27 21 68 54

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	AROSBORG ApS Tretommervej 21C 8240 Risskov
	CVR-nr: 27 21 68 54
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thorsten Boll Matthiesen
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Brunbjergvej 3 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er udlejning af beboelsesejendomme.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret leveret et resultat efter skat på t.kr. -9.027.397. Ledelsen betegner resultatet som mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
BRUTTORESULTAT	-946.295	-1.100.961
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.505	-3.505
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	-949.800	-1.104.466
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-7.980.459	20.119.582
DRIFTSRESULTAT	-8.930.259	19.015.116
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-121.413	-92.845
Andre finansielle omkostninger	-2.521.914	-2.141.168
RESULTAT FØR SKAT	-11.573.586	16.781.103
Skat af årets resultat	2.546.189	-3.693.095
ÅRETS RESULTAT	-9.027.397	13.088.008
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-9.027.397	13.088.008
DISPONERET I ALT	-9.027.397	13.088.008

Balance 31. december
AKTIVER

Note	2022	2021
1 Investeringsejendomme	133.599.000	129.865.000
Materielle anlægsaktiver	133.599.000	129.865.000
ANLÆGSAKTIVER	133.599.000	129.865.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.401	36.455
Tilgodehavender	7.401	36.455
Likvide beholdninger	114	3.870
OMSÆTNINGSAKTIVER	7.515	40.325
AKTIVER	133.606.515	129.905.325

Balance 31. december
PASSIVER

Note	2022	2021
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	31.242.063	40.269.461
EGENKAPITAL	31.367.063	40.394.461
Hensættelse til udskudt skat	6.693.093	9.136.887
HENSATTE FORPLIGTELSER	6.693.093	9.136.887
Prioritetsgæld	72.457.495	69.241.406
Deposita	1.532.461	1.091.423
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.723.930	4.047.905
Anden gæld	223.012	240.846
2 Langfristede gældsforpligtelser	85.936.898	74.621.580
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.242.081	1.323.134
Kreditinstitutter	5.792.890	4.394.994
Modtagne forudbetalinger fra kunder	33.675	19.392
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	10.000
Anden gæld	2.510.938	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.877	4.877
Kortfristede gældsforpligtelser	9.609.461	5.752.397
GÆLDSFORPLIGTELSER	95.546.359	80.373.977
PASSIVER	133.606.515	129.905.325

3 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	2022	2021
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125.000
Overført resultat, primo	40.269.460	27.181.453
Årets resultat	-9.027.397	13.088.008
Overført resultat ultimo	31.242.063	40.269.461
EGENKAPITAL	31.367.063	40.394.461

Noter

	Investering- sejendom- me
1 Materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2022	85.530.497
Årets tilgang	11.717.964
Afgang	0
Kostpris 31. december 2022	97.248.461
Opskrivninger 1. januar 2022	44.338.273
Opskrivninger	1.960.683
Afgang	-9.941.142
Opskrivninger 31. december 2022	36.357.814
Af-/nedskrivninger 1. januar 2022	-3.770
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Af-/nedskrivninger	-3.505
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	-7.275
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	133.599.000

Ejendommene indregnes til dagsværdi efter den afkastbaserede værdiansættelses model jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis.

Af centrale elementer i forudsætningen for værdiansættelsen kan nævnes, at der i beregningen er anvendt en diskonteringsrente på henholdsvis 3,63%, 3,38%, 3,38% og 3,63% og der er ved beregningen anvendt fuld udlejning, svarende til de faktiske forhold på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten.

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
2 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	70.564.540	73.699.576	1.242.081	64.599.032
Deposita	1.091.423	1.532.461	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.047.905	11.723.930	0	0
Anden gæld	240.848	223.012	0	0
	75.944.716	87.178.979	1.242.081	64.599.032

Noter

	2022	2021
3 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
Værdi ultimo indregnet i balancen		
Augustenborggade 7, 8000 Aarhus C	25.309.000	26.275.000
Johnstrups Alle 3, 1923 Frederiksberg C	38.970.000	37.000.000
Holger Danskes Vej 13, 2000 Frederiksberg C	47.200.000	42.500.000
Skovgaardsgade 2B, 8000 Aarhus C	22.120.000	24.090.000
	<u>133.599.000</u>	<u>129.865.000</u>
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen		
Dagsværdiregulering ejendomme	1.960.683	20.119.583
	<u>1.960.683</u>	<u>20.119.583</u>
Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen		
Dagsværdiregulering ejendomme	9.941.142	0
	<u>9.941.142</u>	<u>0</u>
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er tinglyst pant på t.kr. 85.309 med sikkerhed i investeringsejendomme. Regnskabsmæssigværdi af pantsatte aktiver udgør t.kr. 133.599.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thorsten Boll Matthiesen

Direktør

På vegne af: Arosborg ApS

Serienummer: 644127ba-0f5f-486d-86ba-fb90f925e3c7

IP: 87.50.xxx.xxx

2023-06-30 07:09:58 UTC



Johnny Skovgård Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: CVR:38751646-RID:14988628

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-06-30 08:05:32 UTC



Thorsten Boll Matthiesen

Dirigent

På vegne af: Arosborg ApS

Serienummer: 644127ba-0f5f-486d-86ba-fb90f925e3c7

IP: 87.50.xxx.xxx

2023-06-30 17:50:45 UTC



Penneo dokumentnøgle: E54MA-EIBCZ-T0V86-6M7TV-KBY8O-Y5HGA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>